

### بدون شرح

قانون بودجه سال ۹۴

به رئیس‌جمهوری ابلاغ شد

تخمه‌زآبنی هم‌قیمت بسته‌شد

فندق در صدر قیمت‌ها

ربیعی بخشناه مزید ۹۴کارگران را ابلاغ کرد

رئیس‌سازمان فناوری اطلاعات:

تجهیز اماکن بزرگ به «وای‌فای» تا سال بعد

بانک مرکزی فرم همسان قرار داد

قرض الحسنه رابه بانک‌ها ابلاغ کرد

رشد ۴۰درصدی صنعت و معدن

در جذب تسهیلات

ایجاد لیست سیاه

برای پذیرنده‌های کار تخوان‌ها

انجمن انبوه‌سازان استان تهران بزوق فروش

آپارتمان‌های زیر ۱۰۰متر در تهران

رشد ۲۵درصدی تولید کاشی وسرامیک

در ۱۱ماه

رئیس اتحادیه‌فانائویان سنگ:

۲ان هزار تومانی گران نیست

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه: عرضه

محصول بی کیفیت قیمت برتقال ارگان کرد

بافزایش ذخایر نفتی نفت ۵۳دلاری شد

معاون وزیر صنعت:اولویت برنامه‌صنعتی

دولت تکمیل طرح‌های نیمه تمام‌است

افزایش ۳۰درصدی تولیدمو تورسیکلت

افتتاح خط‌مود تولیدمشترک سیگار

ایران و کراسوی در مازندران

### گزیده خوانی

• **نتایج انتخاباتات تهران تأیید شد!**

ابراهیم بهداری، رئیس هیأت نظارت بر هشتمین دوره انتخاباتات بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران از قطعی شدن نتایج انتخابات خبر داد. او افزود: با درخواست ۹۶نفر از نامزدهای این دوره از انتخابات، ۵۹۶نفره فرای از صندوق انتخابات اتاق تهران یعنی بیش از ۱۰۰درصد آرا در حضور نامزدهای معترض و اعضای انجمن نظارت شد.

• **بانک آینده در سکوت مجوز گرفت!** بانک

آینده نیز پس از طی مراحل قانونی و اخذ مجوز رسمی بانک مرکزی در فهرست بانک‌های دارای مجوز جای گرفت. این بانک که از این پس به‌عنوان بیستمین بانک غیردولتی دارای مجوز شناخته می‌شود، پس از انحلال بانک تات و ادغام با موسسات مالی و اعتباری «صالحین» و «اتی» فعالیت خود را آغاز کرد.

• **آجیل نرخ مصوبی ندارد!** مصطفی احمدی، رئیس اتحادیه خشکبار تهران از بهبود نرخ خشکبار در روزهای پایانی سال خبر داد. او درخصوص نرخ خشکبار در روزهای پایانی سال به اینا گفت: ما در مورد آجیل نرخ مصوبی نداریم و عرضه و تقاضا در بازار این نرخ‌اشمش می‌کند.

• **پرداخت وام ۳میلیونی مسکن مهر در برخی استان‌ها!** احمد اصغری‌مهرآبادی، قائم‌مقام وزیر راه‌وسهپارسی در طرح مسکن مهر از آغاز پرداخت تسهیلات ۳میلیون تومانی در برخی استان‌های کشور و اجباری نبودن دریافت این تسهیلات خبر داد. وی افزود: در حال حاضر پرداخت این وام ۳میلیون تومانی در استان‌های اردبیل، جنوب غرب تهران، خراسان رضوی، فارس، قم، کردستان و گیلان به‌سازندگان آغاز شده‌است.

• **سرنوشت بنزین در سال تازه!** اولین سهمیه بنزین بهار در استتافه تحویل‌سنال تو در حالی در کارت‌های هوشمند سوخت‌واریز می‌شود که افزایش ۵درصدی قیمت بنزین برای فروردین‌ماه سال آینده فعلا منتفی شده است. طبق برنامه زمان‌بندی اعلام شده از سوی شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی، ساعت ۱۴جمعه ۲۹اسفندماه ۰۰علیرت سهمیه بنزین نیمه‌یارانه‌ای باقیمت ۷۰۰تومانی به کارت هوشمند سوخت‌خودروهای شخصی واریز می‌شود.

**شهروند** ادر آخرین روزهای سال کهنه علی طیب‌نیاسو وزیر امور اقتصادی و دارایی، آینده اقتصاد ایران را روشن توصیف کرد و گفت: امیدوار است اثر اقدامات انجام گرفته از سوی دولت در سال ۹۴ نمایان شود. او افزود: شرایط اقتصاد ایران بسیار سخت و پیچیده است. ترکیبی از تورم ۴۰درصدی بار شد اقتصاد منفی ۶۸٫۸درصد و مشکلات عدیده دیگر مثل محدودیت منابع مالی دولت و بدهی‌های زیادی که برای دولت از گذشته باقی مانده مانند کسری شدیدی که صندوق‌های بازنشستگی دارند، کسری شدیدی که تراز مالی هدفمندی پاره‌ها داشته و هنوز ما دامه داده، شرایط ویژه‌ای را در

آینده اقتصاد ایران روشن است

### به جای خصوصی سازی، بی‌صاحب‌سازی انجام شد

کشور ایجاد کرده که مقابله با آن کار ساده‌ای نیست. طیب‌نیا گفت: سال سختی بود ولی بحمدالله به خوبی گذشت و نتایجی که به بار آورد مثبت بود. کاهش قابل ملاحظه تورم و رشد اقتصادی که بعد از ۲سال مثبت شد نتیجه اقداماتی بود که در این یک‌سال و ۶ماهه در مجموعه دستگاه‌های دولتی و البته با همراهی همیاری صمیمانه و نزدیک مردم فراهم شد.

وزیر اقتصاد درخصوص کارت زردی که از مجلس گرفت، تصریح کرد: سوال، حق نمایندگان مجلس و پاسخگویی هم وظیفه ماست. مسأله کارت زرد و امثالهم موضوعیت ندارد و چیزی که به‌عنوان کارت

### در آستانه نورو ز باز هم عرضه دستکاری شد تا جیب سودجویان پر شود

# تکرار بازی قدیمی دلال‌ها، در بازار مرغ و دلار

◀ دلار نفر و ختند تا گران شود

◀ قیمت روزانه مرغ را دلال‌ها تدریجی بالا می‌برند



تکمیل تسهیلات اقتصادی / شهروندان

به‌طوری که آنها در دو هفته پایانی سال قیمت مرغ را به صورت روزانه افزایش داده‌اند. «فکاری» فعال بازار به «شهروند» توضیح می‌دهد: قیمت فروش عمده مرغ در روزهای پایانی سال از ۷هزار و ۸۰۰تومان شروع شده است تا جایی که در پیروز دلال‌ها قیمت هر کیلو مرغ م باصورت عمده به نزدیک ۹هزار ۹هزار رسانده‌اند. او در ادامه می‌گوید: تقریباً در دو هفته پایانی قیمت عمده هر کیلو مرغ به صورت روزانه بین ۱۰۰ تا ۲۰۰تومان افزایش داشته‌است و آنها تلاش می‌کنند که از بازار پایان سال حداکثر بهره‌برداری را داشته‌باشند.

**صرف‌کنندگان مقصد!**

محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی نیز دلیل افزایش قیمت مرغ را افزایش تقاضای مرغ گرم دانسته و به این‌سان گفته است: به‌طور معمول در ۴۰روز پایانی سال، تقاضای خرید مردم حدود ۳۰درصد افزایش می‌یابد و دولت برای این زمان، مرغ‌های منجمد را ذخیره کرده تا مردم این مرغ‌ها را تهیه کنند. این در شرایطی است که استفاده از مرغ منجمد بین مردم فرهنگ‌سازی نشده‌است و تقاضای مرغ گرم در روزهای پایانی سال باعث افزایش قیمت مرغ گرم می‌شود در حالی که مردم می‌توانند به جای خرید مرغ

وزیر نفت: موضوعی بهتر از افتتاح فاز ۱۲ در آستانه ملی شدن نفت وجود ندارد

# فاز ۱۲ پارس جنوبی؛ خون تازه در رگ اقتصاد

◀ فاز ۱۲ در هر ثانیه یک سکه طلا به سرمایه ملی اضافه می‌کند

راهبردی در اقتصاد کشور، در شرایط سخت تحریم به بهره‌برداری رسید و این مهم برگ زرینی در تاریخ صنعت نفت به شمار می‌رود. همچنین تکمیل فاز ۱۲ پارس جنوبی با عزم جهادی تمام کارکنان، مدیران و متخصصان محقق شده و وزیران نفت دولت گذشته نیز نقش مهمی در بهره‌برداری از این فاز داشته‌اند. وزیر نفت با اشاره به این‌که هیچ ناظر خارجی و یا مسئول داخلی افزایش ۱۰۰میلیون مترمکعبی گاز را در یک‌سال باور نمی‌کرد، افزود: این کار با یک مدیریت جهادی و همکاری تمام پیمانکاران و شرکت‌های داخلی انجام شده‌است.

**پیام‌زنگنه**

بیژن زنگنه وزیر نفت گفت: افتتاح فاز ۱۲ پارس جنوبی با وجود تحریم پیامی به گروه ۵+۱ است که صنعت نفت با تحریم متوقف نمی‌شود. وزیر نفت با اشاره به هم‌زمانی افتتاح فاز ۱۲ پارس جنوبی به‌عنوان بزرگ‌ترین طرح صنعتی کشور با مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ تصریح کرد: این هم‌زمانی می‌تواند پیام سیاسی مهمی را برای کشورهای غربی به همراه داشته باشد، زیرا تحریم‌های کنونی علیه ایران ظالمانه بوده و رواق حق ملت ایران را ضایع کرده است. این عضو کابینه دولت درساره فروش نفت ایران پس از لغو

زردمر سوم‌شده در آیین نامه داخلی مجلس وجود ندارد. طیب‌نیا تأکید کرد: ۴۲میلیون نفر از مردم در شرکت‌های تعاونی شهرستانی سهام دارند، شرکت‌های شهرستانی سهامدار ۳۰ شرکت استانی هستند و این ۳۰ شرکت اکنون سهام عدالت را تأسیس کرده‌اند و این اکنون مدیریت این سهام‌ها را برعهده دارد. من در دوران قبل از وزارت اسم این حالت را گذاشته بودم بی‌صاحب‌سازی به‌جای خصوصی‌سازی. یعنی مشخص نیست که صاحب این شرکت‌ها چه کسی است. از دولت که متفک شده بود و ۴۲میلیون نفر مردم هم هیچ‌گونه ارتباطی با این شرکت‌های سرمایه‌پذیر نداشته‌وند.

### هجوم تقاضا به بازار ارز

در حوزه بازار ارز هم در روزهای اخیر، نفر وختن برخی صراف‌ها و فعالیت دلال‌ها باعث شد تا قیمت ارز اندک اندک به روال قبل برگردد و ساعت ۴ و نیم عصر دپروز به ۲۳۴۰ تومان برسد. نرخ دلار در این روز هم ۴۰ تومان بالا رفت تا مشخص شود وضع کنونی ریشه در تقاضایی دارد که با هوشمندی دلال‌ها پاسخ درست داده نمی‌شود. امیریان فعال بازار ارز درباره علت افزایش دوباره قیمت دلار به «شهروند» می‌گوید: علت افزایش دوباره قیمت دلار هجوم یکباره تقاضا به بازار ارز بوده است، زیرا با سقوط غیرقابل انتظار دلار در روزهای اخیر مردم تصور می‌کنند نرخ دلار باز هم روند کاهشنی را تجربه خواهد کرد به همین دلیل مسافران خارج از کشور، از ارایه تقاضای خود به بازار خودداری کردند و همچون با شمارش معکوس برای پایان سال و در ۲-۳روز انتهایی سال این تقاضاها به بازار عرضه شده و قیمت دلار را به یکساره افزایش داده است. زیرا تا تعطیلی رسمی بازار زمانی نمانده‌است و افرادی که به‌ارز مسافرتی نیاز دارند بیشتر از این نمی‌توانند عمل کنند.

گفته‌های این فعال بازار ارز در شرایطی است که هفته گذشته ولی الله سیف رئیس بانک مرکزی اعلام کرد ارز تک نرخ در سال ۹۴ عملیاتی می‌شود. این موضوع و انتظار برای نتایج مثبت مذاکرات هسته‌ای باعث ریزش قابل توجه قیمت دلار در روزهای اخیر شد. به

**وزارت کشاورزی**

**مسئول تنظیم خرده‌فروشی نیست**

این در شرایطی است که مسئولان وزارت کشاورزی موضعی متفاوت گرفته و اعلام کرده‌اند مسئولیت تنظیم بازار مرغ در خرده‌فروشی‌ها به عهده وزارت کشاورزی نیست. حسن رکنی معاون بهبود تولیدات دامی دیروز در نشستی به خبرنگاران اعلام کرد کنترل قیمت گوشت در خرده فروشی‌ها به عهده وزارت کشاورزی نیست و ادامه داد: علیرغم این‌که در اسفندماه ۵۰درصد افزایش تقاضا داشتیم اما قیمت عرضه مرغ در منطقه‌ای مثل میدان بهمین بیش از ۲۰درصد پیش‌بینی شده افزایش نیافته است. درحالی‌که ممکن است در خرده‌فروشی‌ها اتفاق دیگری بیفتد که آن از نمایش لحظه‌ای قیمت‌ها خودداری می‌کنند.

### گزارش کوتاه

رئیس کل بانک مرکزی:

### کاهش تورم

### اولویت اقتصادی دولت می‌ماند

در آخرین روزهای سال ۹۳ که مهمترین دستاورد اقتصادی آن کاهش نرخ تورم بود، رئیس کل بانک مرکزی برنامه‌های این بانک را برای سال پیش‌رو اعلام کرد. ولی‌الله سیف تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی، اجرای طرح‌هایی برای تحرک بخش مسکن، تقویت انضباط پولی و حفظ ثبات در بازار دارایی‌ها را از جمله برنامه‌های این بانک در سال ۹۴ ذکر کرد و به این‌نا گفت: وی‌کرد دولت و بانک مرکزی، کاهش نرخ تورم تا دستیابی به تورم تک‌رقمی ادامه خواهد یافت. البته باید به این نکته اشاره داشت که نرخ تورم معلول عوامل متعددی است که تنها بخشی از آنها ریشه در مولفه‌های پولی داشته و تحت کنترل بانک مرکزی است. سیف درخصوص برنامه خروج از رکود دولت و اثربخشی آن هم تأکید کرد: مهمترین شاخص سنجش تحولات تولید هر اقتصادی، رشد تولید ناخالص داخلی است. رشد تولید ناخالص داخلی به قیمت‌های ثابت پس از ۸فصل متوالی رشد منفی در سال‌های ۹۱ و ۹۲، رشدی مثبت را تجربه کرده و در دو فصل متمادی و طی نیمه اول سال ۹۳ به ۴درصد رسیده است. در نیمه اول سال جاری، رشد در تمام فعالیت‌های اقتصادی مثبت بوده است. علاوه بر این، تشکیل سرمایه ثابت ناخالص نیز در این دوره از رشدی معادل ۱۵٫۸درصد برخوردار بوده که در مقایسه با عملکرد دوره مشابه سال قبل (۱۶٫۵- درصد) حاکی از بهبود عملکرد این متغیر است.

او درخصوص برنامه‌ریزی برای افزایش تسهیلات بانکی تولید در جهت کاهش بیکاری بانکی در صورت مهیا بودن شرایط در بخش واقعی اقتصاد، منشا آثاری نظیر افزایش اشتغال نیز باشد اما باید اذعان داشت که بانک مرکزی به منظور خروج غیر تورمی از رکود در اقتصاد، هدف اصلی خود را در هدایت منابع به سمت ظرفیت‌های خالی اقتصاد متمرکز کرده‌و این را م‌قاعدا تدر اثرانی خروج از رکود اثرات اشتغالزایی کمتری به همراه خواهدداشت.

سیف افزود: با خروج کامل اقتصاد از شرایط رکود تورمی موجود، گسترش و تغییر جهت اعتبارات پرداختی شبکه بانکی به سمت سرمایه‌گذاری‌های ثابت جدید، اثرات مثبت و قابل توجه بیشتری در اشتغال ک کاهش بیکاری خواهدداشت.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: با وجود تمام اقدامات و حمایت‌های صورت گرفته از فعالیت‌های تولیدی در دوره اخیر، مقایسه عملکرد رشد مثبت اقتصادی مورد انتظار در سال جاری با رشد منفی محقق شده در سال‌های ۹۱ و ۹۲ نشان دهنده آن است که اقتصاد همچنان با معضل وجود ظرفیت‌های خالی تولید مواجه بوده، بنابراین برای یکی از اولویت‌های نظام بانکی در سال آتی، باید همچنان بر تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی قرار گیرد.

او افزود: در سیاست‌های تنظیمی جهت خروج غیر تورمی اقتصاد از رکود نیز سهم تأمین سرمایه در گردش بنگاه‌های تولیدی از کل تسهیلات پرداختی معادل ۶۰درصد تعیین شد که تا ۱۰ماهه اول سال جاری نیز سهم مزبور از سوی شبکه بانکی به‌طور کامل محقق شده است. در بخش مسکن نیز بانک مرکزی بنابه کار کردهای مثبت این بخش در رشد اقتصادی و برنامه‌های خروج غیر تورمی از رکود، طرح‌هایی را برای تحرک فعالیت‌های تولیدی در این حوزه در دست بررسی دارد که در مرحله تصمیم‌گیری و طرح در شورای پول و اعتبار است.

### کیوسک اقتصادی

### فاینشال پست



• **آدم‌ریایی شغلی جدید در ونزوئلا:** روزنامه فاینشال پست گزارشی از میزان فقر در کشور ونزوئلا تهیه کرده‌است. در این کشور فقر بیش از حد سبب شده بزکاری به حرفه ای برای کسب درآمد تبدیل شود. اکنون یکی از کسب و کار های پر رونق در این کشور آدم ریایی است. آدم‌ریایان به خانواده فرد فرصت می دهند تا مبلغی را پرداخت کنند و در غیر این صورت او ظرف ۷۲ ساعت می کشند.

### سقف گرانی میوه

بر اساس گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت خرده‌فروشی در تهران در هفته منتهی به ۲۲اسفند قیمت قلم کالانسیب به هفته مشابه ماه قبل افزایش ۳قلم کاهش و ۲قلم نیز ثابت بود. میوه‌فروشی‌های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌کنند که در گروه میوه‌های تازه بهای سبیب قرمز تخم لبنان معادل ۱۶درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام بین ۲٫۸درصد تا ۲۳٫۷درصد افزایش داشت.

### ۲۳ درصد

تسهیلات پرداختی بانک‌ها در ۱۱ماهه سال‌جاری به بخش‌های اقتصادی ۲۹۱هزار و ۹۷۰میلیارد تومان بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۷۶هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. سهم تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معین در ۱۱ماهه سال جاری بالغ بر ۹۰هزار و ۷۷۰میلیارد تومان بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته مبلغ ۵۱۸هزار و ۸۱۰میلیارد تومان تسهیلات بیشتری به این بخش پرداخت شده‌است.

### تسهیلات پرداخت شد

### ۲۹۱ هزارمیلیارد تومان

تسهیلات پرداختی بانک‌ها در ۱۱ماهه سال‌جاری به بخش‌های اقتصادی ۲۹۱هزار و ۹۷۰میلیارد تومان بوده که در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته ۷۶هزار میلیارد تومان افزایش داشته است. سهم تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معین در ۱۱ماهه سال جاری بالغ بر ۹۰هزار و ۷۷۰میلیارد تومان بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته مبلغ ۵۱۸هزار و ۸۱۰میلیارد تومان تسهیلات بیشتری به این بخش پرداخت شده‌است.

### درآمدهای ترازش افزوده

### ۲۰ هزارمیلیارد تومان

علی‌عسکری رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: اسما ۲۰هزار میلیارد تومان از محل مالیات بسر ارزش افزوده درآمد کسب شده است. او اشاره به این‌که درآمد‌های مالیاتی در حال حاضر بالغ بر ۵۲هزار میلیارد تومان است، گفت: این درآمدها نسبت به سال قبل ۴۹درصد رشد دارد. او در مورد افزایش درآمد‌های مالیات مستقیم نیز گفت: این رقم ۲۲هزار میلیارد تومان است که ۲۶درصد در سال جاری رشد دارد.

### عدد خبر

<b>۳</b>	<b>کاهش تعداد کارکنان دولت</b>	عسکری آزاد جانشین معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری از کاهش ۳درصدی تعداد کارکنان دولت خبر داد و گفت: ۶۸هزار و ۲۰۱ نفر از تعداد کارکنان دولت کاسته شده است. او افزود: این کاهش با خروج طبیعی کارکنان به طریق بازنشستگی و اعمال سیاست مشارکت‌های بخش غیردولتی و خرید خدمات به جای تولید خدمات و محدودیت صدور مجوزهای استخدامی صورت گرفته‌است.
<b>۲۰</b>	<b>هزارمیلیارد تومان</b>	علی‌عسکری رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: اسما ۲۰هزار میلیارد تومان از محل مالیات بسر ارزش افزوده درآمد کسب شده است. او اشاره به این‌که درآمد‌های مالیاتی در حال حاضر بالغ بر ۵۲هزار میلیارد تومان است، گفت: این درآمدها نسبت به سال قبل ۴۹درصد رشد دارد. او در مورد افزایش درآمد‌های مالیات مستقیم نیز گفت: این رقم ۲۲هزار میلیارد تومان است که ۲۶درصد در سال جاری رشد دارد.
<b>۲۳</b>	<b>سقف گرانی میوه</b>	بر اساس گزارش بانک مرکزی از متوسط قیمت خرده‌فروشی در تهران در هفته منتهی به ۲۲اسفند قیمت قلم کالانسیب به هفته مشابه ماه قبل افزایش ۳قلم کاهش و ۲قلم نیز ثابت بود. میوه‌فروشی‌های سطح شهر اقلام میوه و سبزی تازه را عرضه می‌کنند که در گروه میوه‌های تازه بهای سبیب قرمز تخم لبنان معادل ۱۶درصد کاهش ولی قیمت سایر اقلام بین ۲٫۸درصد تا ۲۳٫۷درصد افزایش داشت.